Publicada a 15 de las Calendas de Mayo, bajo el 
segundo consulado de SECULAR y el de DONATO. 
[260.]

5.- Los mismos Augustos a SERENO.- Aunque el 
presidente hubiere decretado que se enajene u 
obligue un predio suburbano o rústico de un pupilo, 
el Senado le reservó, sin embargo, al pupilo acción, si 
pudiera probar que con falsas alegaciones fue 
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2.- Imp. GORDIANUS A. CLEARCHO et 
APHRODISIO.- Non est vobis necessaria in 
integrum restitutio, si tutores vel curatores vestri 
possessionem, licet pignori nexam, vendiderunt. 
Quod si creditores id fecerint, ita demum iuxta 
formam edicti beneficium tibi impertietur, si frau-
dulenter venditione, participante consilium emptore, 
damnum tibi inflictum esse doceatur.

PP. III. Kal. Februar. GORDIANO A. Et AVIOLA 
Conss. (239).

3.- Impp. VALERIANUS et GALLIENUS AA. 
THEODOSIANO et aliis.- Quum emancipatis vobis 
praedium adquisitum foret, alienari a patre 
eodemque curatore sine praesidis auctoritate non 
potuit, maxime si, tamquam suum esset, non tam-
quam pupillare vendiderit, illibataque vobis 
persecutio eius manet.

PP. III. Non. Ianuar. TUSCO et BASSO. Conss. 
(258).

4.- Iidem AA. MITHRIDATI.- Non solum per 
venditionem rustica praedia vel suburbana pupilli vel 
adulescentes alienareprohibentur, sed neque 
transactionis ratione neque permutatione et multo 
magis donatione nec alio quoquo modo ea transferre 
e dominio suo possunt. Igitur et tu si fratribus tuis per 
transactionem fundum dedisti, vindicare eum potes. 
Sed si quid invicem ab eis ex eodem pacto 
consecutus es, id mutuo restituere debebis.

PP. XV. Kal. Mai. SECULARE II. Et DONATO 
Conss. (260).

5.- Iidem AA. SERENO.- Etsi praeses decreverit 
alienandum vel obligandum pupilli suburbanum vel 
rusticum praedium, tamen actionem pupillo, si falsis 
adlegationibus circumventam religionem eius 
probare possit, senatus reservavit: quam exercere tu 

false allegations, and you also are not forbidden to 
institute proceedings of this kind.

Given on the third of the Kalends of May, during 
the Consulate of Secularis, Consul for the second 
time, and Donatus, 260.

6.- The Emperors Cams, Carinus, and Numerianus 
to Varus.- The sale of the real property of minors 
cannot be made through an application made by an 
attorney to the Prastor, or the Governor of a province, 
as this cannot legally take place unless documents are 
produced before either of the above-mentioned 
officials, which show the necessity of the sale, and a 
decree to that effect is formally issued.